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MERCADO BURSA TIL 

4. l. 1 Bolsa de Bogotá. Resumen de las transacciones 
(Millones de pesos y de dólares) 

1 1 

l Certificados de cambio 

Subtotal 
Papeles de y Litulo~ canJeables 

Periodo: Total Acciones renta fija 

1 1 
(l) (1) Pe os Dólares 

1977 20.630.1 6.057.1 1.373.6 4.683.5 l4.57:J 410 .6 
1978 26.473.3 8.631 3 3.865.4 4. 765 .9 17 .842 477.4 
1979 29 .804.0 11.998.0 5.459.3 6.53 .7 17 . 06 448.9 
1980 48.006.0 30.362.0 6.733. 23.628.2 17 .644 :!94.6 
1981 73.613.9 48.755.9 12.119.2 36 .636 .7 24.858 474 .5 

!981 Julio 4.467.8 1.615.8 429.4 1.1 6.4 2.852 54.5 
Agosto 4.397.2 2.194.2 737 .3 1.456.9 2.203 41.4 
Septiembre 4.895.3 3.047 .3 1.220.0 1.827.3 l. 4 34.3 
Octubre 8.429.5 6.330.5 4.721.5 1.609.0 2.099 3 .5 

oviembre 4.138.6 2.003.6 438.0 1.565.6 2.135 38.7 
Diciembre 4.637 .0 2.384 .0 270.1 2.113.9 2 253 40. 1 

1982 Enero 4.378.7 2.288.7 245.0 2.043 7 2.090 36.7 
Febrero 5.295.6 3.103.6 46 .6 2.635 .0 2.192 37 9 
Marzo 4.772.7 2.142.7 351.0 1.791.7 2.630 44 .9 
Abril 4.467.3 2.234.3 240.1 1.994.2 2.233 37 .7 
Mayo 3.981.8 1.412.8 241.9 1.170.9 Vi69 42 3 
Junio 4.129.5 1.492.5 338.5 1.154.0 2.637 42.7 
Julio 7.831.9 2.111.9 119.3 1.992.6 5.720 91.7 
Agosto 5.696.4 1.597.4 125.5 1.471.9 4.099 64 .5 
Septiembre 5.959.7 1.983.7 132.2 1.851.5 3.976 61.4 

(1) Excluye certificados de cambio y mulos canjeables. Fuente: Bolsa de Bogotá 

4. l. 2 Bolsa de Bogotá. Acciones y papeles de renta fija U) 

Valor de las acciones- MiUones de pesos Numero de acciones - Miles 

Periodo: 1' 1 ''"'"''1 . 1 1 "".:."" 1 s ... ,,,, 1,'"'""'" 1 . 1 1~".:.'•"1 "'~"" Total manufac · Fmanzas Cometcio Y. y otros Total manurac· Ftnaluas Comercio Y. y otros 
turera (2) co~~nn:~a· 131 turera 121 co~~::~a · 13) 

1977 1.373.6 753 .4 459.7 41.1 74 .7 44 .!i 96.368 48. 59J 31.167 :3.357 10.907 2.344 
1978 3.865.4 1.976.3 1.577.6 100.2 106.8 104.5 126.722 66 .1 54 47 .559 3.247 7.382 2.:380 
1979 5.459.3 3.213.2 1.617.7 214.5 153.0 260.8 136.972 65.661 49.565 5.80!! 10.484 5.454 
1980 6.733.8 3.814.5 2.388.5 200.0 93.0 237 .8 203 .!68 93 .763 i.H.513 7.562 9.964 10.366 
1981 12.119.2 3.376.5 8.132.2 70.4 455.1 85 .0 299.620 101.191 161.688 4.131 29.887 2.723 

1981 Julio 429.4 219.3 164.3 10.2 30.4 5.2 18.329 7 192 8.5:3 1 4X3 1844 279 
Agosto 737 .3 362.5 269.2 0.5 80.!i 24.4 26 652 12 424 9.720 23 3 7li9 696 
Septiembre 1.220.0 310.0 866.3 5. 1 31.4 7.2 26.271 9 041 15.351 239 1.527 113 
Octubre 4.721.5 337 .3 4.349.1 2. 1 32.2 0.8 46 464 8.6i6 :16.270 74 1 401 43 
Noviembre 438.0 220.9 176.5 3.8 36 1 0.7 25.787 fi.l95 15.786 Ui5i 1.820 29 
Diciembre 270.1 153.0 109.7 2.1 3.5 1.8 11.879 3800 7 734 3 195 67 

1982 Enero 245.0 101.7 139.9 1.4 1 2 0.8 5.410 2.1 46 :.1.109 51 83 21 
Febrero 468.6 396.1 64.5 5.6 11 1.2 13.037 9.511 3.1 93 193 83 57 
Marzo 351.0 231.6 108.7 1.3 8.1 !.2 11.690 4.973 6.16:! 29 460 6fl 
Abril 240.1 143.7 71.8 3.8 2.7 18.1 11.35 6.095 4.:3 27 140 :.!13 5 3 
Mayo 241.9 185.0 50.7 2.5 1.4 2.3 9 7 7 6.702 2.693 1\7 130 175 
Junio 338.5 159.2 175.6 2.5 0.6 0.6 9.4 1 4 459 4.814 100 65 43 
Julio 119.3 70. 4 47 .1 0.7 0.5 06 5.0 7 2.1fl3 2.814 36 ·11 43 
Agosto 125.5 65.4 4 .2 10.3 1.2 0.4 5 598 2.256 2.822 397 119 4 
Septiembre 132.2 0.4 44 .4 6.5 0.9 0.2 7 237 3 .~ 17 3.615 2~8 76 1 

Valor de los papeles de renta fija - Millones de pesos 

Certificados Certificados 
Don os 

Cédulas de abono de Depó ito Otros 
Periodo: hipotecarias tri butano 151 

Total CAT 
a Térmmo 

(4) 

Valor 1 Valor Valor 1 Valor Valor 1 Valor Valor 1 Val()r Valor 1 Valor 
nominal efectivo nominal efectivo nominal efectivo nominal efectivo nominal efectivo 

1977 4.683 .5 515.0 49 .6 976.5 63.1 490.3 479.1 1.249.0 1.:.!49.0 l. 0~.4 1.59:3.7 
1978 4.765.9 332.2 325. 1 1.056.7 933.7 737 .0 707 .0 1 271.0 1.271 o 1.847.4 1 529 o 
1979 6.538.7 269.0 239.9 1.079.7 956.1 1.765.2 1 709. 466.5 466 5 3.545.4 3.166 5 
1980 23.628.2 282.7 243.3 1.399.2 1.261.3 2.009.4 1.952.:! 231.5 231.f> 21.027 .4 19.939. 
19 1 36.636.7 770.3 570.9 1.4 7.9 1.368.0 2.797 .0 2 685 7 2 9 6 1 2 795 6 30 2li3 7 29.216.5 

1981 J ulio 1.1 6.4 10.4 7.2 53.5 51.4 264.5 254.6 79.0 7 .3 30.5 794.9 
Agosto 1.456.9 14 .2 10.5 40.0 34.8 241.5 232.2 113.7 106.9 1.125.5 1.072.5 
Septiembre 1.827.3 5.1 2.8 42.9 37.4 233.0 223 3 1 7 7 1 6 i 1542 9 1.377.1 
Octubre 1.609.0 56.6 49.6 52. 1 45.9 287.6 272.3 703.4 629.4 665.7 611. 
Noviembre 1.565.6 15. 15.8 120.2 101.6 421 .4 401 4 656.2 5 o 1 493.9 466.7 
Diciembre 2.113.9 322.9 273.4 455.0 422.0 217.3 199.7 448. 421 5 821 o 797 .4 

1982 Enero 2.043.7 16.0 14.9 322.2 299.0 650.9 631.5 05.3 753.6 357 .5 344 .7 
Febrero 2.635.0 45.7 19.7 60.0 46.1 322.6 310 7 l . 69.0 1.762 4 517 4 496.1 
Marzo 1.79l.i 25.2 1 .7 306. 7 275.9 414 .2 399.6 734.1 672.3 43i .i 425 .1 
Abril 1.994.2 79 .7 68.8 75.2 60.7 350.2 337 .0 7 2.2 729.9 924.6 797 . 
Mayo 1.170.9 41.9 22.0 55.3 40.4 324 .4 315.8 571.6 515 1 2 8.0 277.6 
Junio 1.154.0 1.5 1.3 ¡:¡6.4 10 .2 344 .!! 335.4 563.4 528.7 184.9 180.5 
Julio 1.992.6 2.7 1.3 184. 161.4 343.7 337.9 563.3 526.5 9 4.·1 965.5 
Agosto 1.471.9 41.0 15.2 102.5 73.8 315.5 305.8 598.7 532.4 5.)9 1 544.7 
Septiembre 1.851.5 39.2 20.6 252.0 236.5 309.7 300.4 1 122.6 1.017.3 2 6.9 276.7 

(1) Valor efectivo del total de las transacciones en acciones y en papeles de renta fija (excluidos los certificados de cambio). (2) Bancos, bolsas de valores. seguros, 
fondos ganaderos y empresas de inversiones. (3) Bienes inmuebles y otros servicios. Incluye las transacciones de las empresas agropecuarias que efectuaron opera· 
clones en el periodo. (4) Valor efectivo y excluye los certificados de cambio. (51 Tltulos de Ahorro Cafetero -TAC-. Pagarés Semestrales de Emergencia Económica 
- PAS- , Certificados de Desarrollo Turlstico, unidades de inversión, Tltulos de Participación y otros. Fuente: Bolsa de Bogotá, boletin mensual. 
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MERCADO BURSA TIL 

4. l. 3 Bolsa de Bogotá. lndice de cotización de acciones 

(Base 1968 = 1 00) 

Industria Finanzas. Transporte y 
Fin de: Tot.al seguros y Comercio ervicios manufacturera 

bienes inmuebles 
comunicaciones 

1977 153.3 152.0 135.7 342.7 186.6 300.1 
1978 249.1 225. 212.7 501.2 371.5 31 .1 
1979 317.7 312.3 268.2 456.5 250.3 314.4 
19 o 226.5 210.9 213.4 340.9 221.5 200.4 
19 1 418.9 254.7 500.1 284 .6 413.2 99.9 

19b1 Jullo 240. 200.0 242.7 330.4 399.1 109.9 
AgOl>LO 2·16.6 206.1 242.1 326.6 4 5.8 109.7 
Septiembre 25 .9 204.1 267 .4 310.5 468.4 109.7 
q<:tubre 491.4 239.9 625.8 383.3 520.9 103.8 

oviembre 489.1 250.6 619.9 276.4 449.5 99.9 
Uiciembre 41 .9 254 .7 500.1 284 .6 413 .2 99.0 

1982 l::nero 424 .7 268.7 504. 290.6 318.5 93.2 
Febrero 3H6.5 271.1 437.3 315.0 308.8 94.3 
Mano 400.0 262.1 464 .6 303.8 400.0 90.2 
Abril 403. 263 .8 475.3 294 .2 285.0 99. 
Mayo 406.2 269.7 476.6 2 7.7 244.7 101.7 
Juruo 401 1 262.3 474 .5 '277.4 227.5 102.0 
Julio 3 5.6 246.1 459.7 27 .5 253.1 101.7 
Agosto 343 . 1 242.5 391.4 101.7 225.9 101.7 
Sepuembr 337 .3 241 1 381.5 293 .7 257.1 101.7 

Fuentl' lliji1 CU UP In u ... pubhca . VepartamcnLO ti~ 1 nvesugaciones t:conómit·as Metodolob'la publicada (>11 la Reviiila del Banco de la llepublico, ulml di' 1971 . 

4. 2. 1 Bolsa de Medellín. Resumen de las transacciones 

(M1llone de pesos y de dólares) 

Certificados de cHmiJIO 

Suhtotal Papeles de y t1Lulos can¡eahles 

Penodo: Total 111 Acciones renLa f1ja 

1 

111 Pesos Dólares 

1977 3 7i3 5 1.715.5 778.4 937.1 2.058 5 .2 
1978 5 63 .6 3.469.6 2.225.6 1.244 .0 2.169 5 . 1 
1979 6.613.9 4.861.9 2.476.8 2.385 .1 1.752 44 .4 
1980 12.693 4 11.276.4 2.111.3 9. 165.1 1.417 32.6 
1981 18.1128 16.716. 5.944.5 10.712.3 1.396 26. 

1981 Julio 1 302.9 1.093.!! 205.6 8 .3 209 4.0 
~gosto 1.375.0 1.233.0 305.7 927 .3 142 2.7 

epuembre 1 799 7 1.694 .7 840.3 854.4 105 1.9 
Octubre :! .091. 5 2.024.5 1.240. 7 3.7 67 1.2 
Noviembre 1 422 7 1.363.7 423 .9 939. 59 1.1 
Uiciembre 30.8 777.8 117.9 659 .9 53 0.9 

1982 Enero 1.22 .O 1.137.0 236.3 900.7 91 1.6 
Febrero 1 460.9 1.315.9 494.7 21.2 145 2.5 
Marzo 1.232 3 1.056.3 200.4 55.9 176 3.0 
Abril 995 .9 883.9 134.5 749.4 112 1.9 
Mayo 1.066.6 875.6 14 .4 727 .2 191 3.1 
Junio !.0 1.5 00.5 272.4 52 .1 281 4.5 
Julio 1.879.9 1.105.9 120.2 985.7 774 12.5 
Agosto 1.713.2 1.271.2 95.2 1.176.0 442 11.7 
Sepuembre 1.560.4 1.223.4 90.2 1.133.2 337 5.2 

111 Excluye certificados de cambio y titulos canjeables. Fuente: Bolsa de Medellin. 
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MERCADO BUR.3A TIL 

4. 2. 2 Bolsa de Medellin. Acciones y papeles de renta fija (1) 

Valor de las acciones - Millones de pesos Número de acciones - Miles 

Periodo: 

Total 
Industria Finanzas 
m~~r~::c· (2) 

Transpor· 
te y Servicios 

Comercio comunica· y otros 
ciones (3) 

Total 
Industria Finanzas 

m~:r~::c · (2) 

Transpor· 
te y Servicios 

Comercio comunica· y otros 
ciones (3) 

1977 778.4 527 .7 194.0 32.4 11.1 13.3 50.669 32.897 12.943 2.703 1.654 472 
1978 2.225.6 1.429.3 604 .2 92.3 35.3 64 .6 75.065 51.387 15.281 2.996 3.637 1.764 
1979 2.476.8 1.874.8 368.3 150.3 26.6 66.9 68.183 45.432 11.684 4.167 1.844 5.056 
1980 .. 2.111.3 1.520.6 408.4 102.5 21.0 58.7 82.406 56.1 60 17.999 4.269 2.1 46 1.832 
1981 5.994 .5 3.124.8 2.525.2 169.3 87.1 38.1 199.863 129.321 56.442 7.5 7 6.812 1.701 

1981 Julio . 205.6 97.8 81.5 13.3 6.7 6.3 9.529 3.601 4.433 697 381 617 
Agosto . 305.7 211.9 65.9 16.4 19.9 1.7 43.341 39.5 14 2.028 748 954 97 
Septiembre 840.3 267.3 535.8 25.6 11.0 0.6 21.914 8.658 11 .471 1.258 516 11 
Octubre . 1.240.S 214.1 990.3 26.1 8.5 1.8 18.889 6.479 10.964 993 367 86 
Noviembre 423.9 178.8 193.6 49.4 0.4 1.7 14.144 5.379 6.612 2.066 21 66 
Diciembre 117.9 86.2 27.2 3.7 - 0.7 5.094 4.183 698 146 - 67 

1982 Enero 236.3 69.8 162.0 4.5 - 5.500 2.436 2.887 174 - 3 
Febrero 494 .7 383.0 60.2 50.9 0.6 11 .249 7.754 1.706 1.745 44 

lo Marzo 200.4 141.7 55.1 2.5 0.2 Q.9 6.050 4.07 5 l. 61 91 13 
Abril 134.6 4.6 43.9 4.6 0.4 1.1 3.801 2.118 1.393 178 32 80 
Mayo 148.4 72.3 57.6 1.8 0.3 16.5 3.646 2.064 1.333 79 25 65 
Junio 272.4 100.6 168.0 3.6 0.2 - 7.107 3.290 3.662 160 13 2 
Julio 120.2 64.4 52.7 10.7 0.1 2.2 4.518 1.721 2.305 436 12 44 
Agosto 95. 2 63.9 26.8 3.9 0. 1 0.5 3.559 2.318 1.071 149 10 11 
Septiembre 90.2 69.7 25.3 4.6 - 0.6 3.932 2.509 1.225 176 5 18 

Valor de los papeles de renta fija - Millones de pesos 

Certificados Certificados 
Bonos Cédulas de abono de Depósito Otros (5) 

Periodo: hipotecarias tributario a Término 
Total CAT 

(4) 

Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor 
nominal efectivo nominal efectivo nominal efectivo nominal efectivo nominal efectivo 

1977 937 .1 304.9 298.4 145.5 129.7 122.4 119.0 254.0 254.0 159.0 136.0 
1978 1.244.0 262.6 257.3 167.3 147.5 21 1.3 204.6 468.5 468.5 196.4 166.0 
1979 2.385.1 157.3 149. 65.7 57.5 422.5 409.9 424 .1 424 .1 1.506A 1.343.7 
1980 9.165.1 7 .2 72.4 38.4 33.4 432.3 415.9 307.6 307.6 .880. 8.335.8 
1981 . 10.772.3 172.9 131.3 17.7 15.3 562.1 633.7 344.8 334.6 10.323.6 9.757.4 

1981 Julio . 888.3 2.2 1.7 4.5 3.9 73.7 70.0 23.2 23.2 831.8 789.5 
Agosto 927 .3 1.2 1.2 - - 53.4 50.0 3.6 3.5 920.0 872.7 
Septiembre 854.4 11.9 5.5 - - 49.7 46.6 42.5 42.6 802.5 759.8 
Octubre 783.7 0.7 0.7 2.0 1.6 52.3 49.7 37.2 35.1 743.4 696.6 
Noviembre 939.8 6.0 5.6 1.3 1.2 43.5 40.7 4.4 7 .o 60.6 14.3 
Diciembre 659.9 26.6 26.6 0. 7 0.6 27.3 25.1 18.6 16.9 626.5 590.7 

1982 Enero 900.7 22.1 8.2 3.0 2.1 161.2 156.7 32 2 30.2 740 o 703.5 
Febrero 821.2 3.5 2.9 4.3 3.1 54.2 51.8 0.5 73.8 730.9 6 9.6 
Marzo 855.9 1.8 1.8 3.7 2.6 56.2 53.8 35.6 31.7 808.9 766.0 
Abril . 749.4 49.5 49.4 4.2 2.9 60.0 57.9 19.0 17.6 687 .5 621.7 
Mayo 727.2 1.7 1.6 4.3 3.1 60.1 58.0 8.8 1.3 618.3 583.2 
Junio 528.1 2. 2 1.2 2.1 1.7 9.1 6.4 64.5 59.2 399.5 379.6 
Julio 985.7 1.8 0.8 - - 69.1 67 1 56.4 50.6 9101 867 .2 
Agosto 1.176.0 4.9 1.7 6.7 5.4 83 . 80.7 133. 123.1 1.009.9 965.0 
Septiembre 1.133.2 0.6 0.5 1.3 1.2 77 .0 74.9 173.0 157.3 933.1 899.3 
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MERCADO BURSATIL 

4. 2. 3 Bolsa de Medellín. Indice de cotización de acciones 

(Base 1968 = 100) 

Industria 
Finanzas, 

Transporte y Fm de: Total seguros y Comercio Servicios manufacturera bienes inmuebles comunicaciones 

1977 162.2 166.6 120.2 427.2 159.0 324.6 
1978 297 .0 325.9 198.4 633.4 326.8 360.3 
1979 342.5 394.3 221.3 611.4 309.0 339.6 
1980 255.6 296.9 153.5 423.5 266.3 220.4 
1981 317.5 343.9 220.9 455.6 524.3 92.8 

1981Julio 263.9 305.9 165.9 415.5 468.4 112.0 
Agost.o 270.9 314.6 168.3 401.5 557.7 112.0 
Septiembre 259.5 295.2 166.0 381.7 583.7 112.0 
Octubre 319.0 333.3 228.3 480.7 607 .2 112.0 

oviembre 315.0 340.9 219.7 441 .0 524.3 98.8 
Diciembre 317.5 343.9 220.9 455.6 524.3 92.8 

1982 Enero 309.1 332.9 216.0 473.0 462.0 90.2 
Febrero 298.7 331.6 201.7 499.9 339.9 90.2 
Marzo 296.5 322.7 203.1 603.7 411.9 90.2 
Abra! 292.6 31 .9 201.7 477.0 325.7 87 .1 
Mayo 290.1 315.4 201.6 450.8 28 .o 87.1 
Junio 286. 306.1 202.4 447 .3 264 .8 87 .1 
Julio 277 .1 300.0 192.6 449.3 28 .7 84.0 
Agosto 2 3.3 307.2 196.1 47 .1 261 4 93.3 
Septiembre 277 .1 299.5 191.8 477.3 310 3 84 .8 

Fuente• . Hnnco de la Hepública - DeparLamento de 1 nvesugaciones Económicas. Mewdologaa puhlicada en la Revista del Banco de la República . abril de 1971. 

4. 3. 1 Bolsas de Bogotá y Medellin. Resumen de las transacciones 

tMallones de peaoa y de dólares) 

Certaficadoa de cambao 

y litulos canjeables 
Subtot.al Papeles de 

Periodo: Tot.al (!) Acciones rent.a fija 
(!) 

Pesos Dólares 

1977 24.398.6 7.772.6 2.152.0 5.620.6 16.626 46 .8 
1978 32.111.9 12.100.9 6.091.0 6.009.9 20.011 535.5 
1979 36.417 .9 16.859.9 7.936.1 8.923 .8 19.558 493.3 
19 o 60.699.4 41.63 .4 8.845.1 32.793.:1 19.061 427.2 
1981 91.726.7 65.472.7 1 .063.7 47 .409.0 26.254 501.3 

19 1 Jullo 5.770.7 2.709.7 635.0 2.074 .7 3.061 5 .5 
Agosto 5.772.2 3.427 .2 1.043.1 2.3 4 1 2.345 44 .1 
Sepuembre 6.695 1 4.742.1 2.060.3 2.681. 1.953 36.2 
Octubre 10.521 1 .355.1 5.962.4 2.392.7 2 166 39.7 
Noviembre 5.561 2 3.367.2 861.9 2.505.3 2.194 39. 
Dicaembre 5.467 .9 3.161.9 38 .O 2 773.9 2.306 41.0 

19 2 Enero 5.606 7 3.425.7 481.3 2.944.4 2.1 1 3 .3 
Febrero 6.756.5 4.419.5 963.2 3.456.3 2.337 40.4 
Marzo 6.005.0 3.199.0 551.4 2.647.6 2.806 47 .9 
Abril 5.463.1 3.11 .1 374.5 2.743.6 2.345 39.6 
Mayo 5.048.4 2.28 .4 390.4 1.89 .o 2.760 45.4 
Junio 5.211.0 2.293.0 610.9 1.682.1 2.918 47.2 
Juuo 9.731.9 3.237 .9 239.6 2.978.3 6.494 104.2 
Agosto 7.409.5 2.868.5 220.6 2.647 .9 4.541 76.2 
Septiembre 7.520 o 3.207.0 222 3 2.984 .7 4.313 66.6 

111 Excluye certificados de cambio y tltulos can¡eables. Fuente: Bol a de Bogota y Medellin . 

OCTUBRE 1982 111 

Digitalizado por la Biblioteca Luis Ángel Arango del Banco de la República, Colombia. 



MERCADO BURSATIL 

4. 3. 2 Bolsas de Bogotá y Medellin. Acciones y papeles de renta fija (1) 

Valor de las acciones - Millones de pesos Numero de acciones - Miles 

Periodo: 
Transporte Transporte Industria 

Finanzas 
Servicios y Industria 

Finanzas Servicios y 
Total manufactu· Comercio Y . otros Total manufactu· Comercio y otros 

rera (2) comumca· (3) rera (2) comunica· (3) 
ciones ciones 

1977 2.152.0 1.281.1 653.7 73.5 85.7 58.1 147.037 81.490 44.110 6.060 12.561 2.816 
1978 6.091.0 3.405.6 2.181.8 192.4 142.0 169.1 201.787 117.541 62.840 6.243 11.019 4.144 
1979 7.936.1 5.0 8.0 1.986.0 364.9 179.5 317. 205.155 111.093 61.249 9.975 12.32 10.510 
1980 8.845.1 5.335.1 2.798.9 302.6 113.9 296.5 285.574 149.923 99.512 11.831 12.110 12.198 
19 1 18.063.7 6.501.3 10.657.4 239.6 542.3 123.1 499.483 230.512 217.130 11.71 35.699 4.424 

1981 Julio 635.0 317.1 245.8 23.5 37. 1 11.5 27. 5 10.793 12.964 1.080 2.225 796 
Agosto 1.043.1 574.4 325.1 16.9 100.6 26.1 69.993 51.938 11.74 771 U43 793 
Septiembre 2.060.3 577 .3 1.402.1 30.7 42.3 7 9 48.185 17.699 26.822 1 497 2 043 124 
Octubre 5.962.4 551.4 5.339.4 28.3 40.7 2.6 65.353 15.155 47 .234 1.067 1.768 129 

oviembre 861.9 399.7 370.0 53.3 36.5 2.4 39.931 11. 74 22.39 3.723 1.841 95 
Diciembre 388.0 239.3 136.9 5.8 3.5 2.6 16.973 7.983 8.432 229 195 134 

1982 Enero 481.3 171 .5 301.9 5.8 1.2 0.8 10.910 4.582 5.996 <!25 83 24 
Febrero 963.2 779.1 124.7 56.5 1.7 1.2 24.286 17 .265 4.899 ¡ 938 127 57 
Mano 551.4 373.4 163.8 3.8 8.3 2.1 17 .7 40 9.048 8.024 120 -173 75 
Abril 374.6 228.2 115.6 8.4 3.1 19.3 15.159 8.213 5.720 :l\8 245 663 
Mayo 390.4 267 .4 10 .3 4.3 1.7 18.8 13.333 1! .756 4.026 166 1!)5 230 
Junio 610.9 269.8 343.6 6.1 0.8 0.6 16.5 8 7 749 8.466 250 78 45 
Julio 239.6 124.9 99.8 11.5 0.6 28 9.605 3.874 5.119 472 53 87 
Agosto 220.6 129.3 75.0 14.2 1.3 0.8 9.157 4.576 3.1!93 546 129 15 
Sepuembre 222 .3 140.0 69.7 11.1 0.9 0.6 11 169 5.8<!6 4.840 403 81 19 

Valor de los papeles de renta fija - Millones de pesos 

CNuhcados Certificados e du1u• de abono Otros 
Periodo: Bonos hlp0le<"8rl8~ tn~~~rio 

dP Depóq1to (5) 
a Tl!rmmo 

Total 
(4) 

1 

Valor Valor VoiO< 1 Valor Valor Valor Valor Valor Valor 
1 Volo• nominal efectivo nominal efectivo nominal efectivo nominal efectivo nominal efectivo 

1977 6.620.6 819.9 797 .0 1.122.0 992.8 612.7 598 2 1.503.0 1.503.0 1.961.5 1.729.6 
1978 6.009.9 594 .7 582.5 1.224 .0 1.0 1.2 94 .3 911.7 1.739.5 1.739.5 2.043. 1.695 .1 
1979 8.923.8 426.3 389.6 1.145.3 1 013.6 2.1 7.8 2.119.7 890.7 890.7 5.051.8 4.510.2 
1980 32.793.3 360. 315.7 1.437.6 1.294. 2.441.7 2.36 .1 539.2 !">39.2 29.911.2 2 .275 .5 
1981 47 .409.0 943.2 702.2 1.505 6 1.3 3.3 3.379 o 3 219 4 3.330.9 3.130.1 40.607.3 37.973 .9 

1981Julio 2.074.7 12.6 .8 5 .o 55.4 33 .2 324.6 102.2 101.5 1.662.3 1.584.4 
Agosto 2.384.1 15.4 11.7 40.0 34.8 294 .4 2 2 1 117 3 110.4 2.045.5 1.945.2 
Septiembre 2.681.8 16.9 8.4 42.9 37.4 282.7 269. 230.2 229.3 2.345.4 2.136.9 
Octubre 2.392.7 57.3 50.3 54 .0 47.5 339.9 322.0 740.6 664 .5 1.409.0 1.308.4 

oviembre 2.505.3 21.8 21.4 121.6 102.7 464 .9 442.1 740.7 658.1 1.354.5 1.2 1.0 
Diciembre 2.773.9 349.4 300.0 455.6 422.5 244 .6 224 .8 467 .4 438.4 1.446.5 1.388.1 

1982 Enero 2.944.4 38.1 23.1 325.2 301.1 812.1 788.2 837 .5 783. 1.097.5 1.048.2 
Febrero 3.456.3 49.2 22.6 64 .3 49.3 376.8 362.6 1.949.5 1.836.2 1.248.3 1.185.7 
Marzo 2.647.6 27 .0 20.4 310.4 27 .5 470.4 453. 5 769.7 704 .1 1.246.6 1.191.1 
Abril 2.743.6 129.2 118.2 79.5 63.5 410.2 394 .9 01.3 747 .5 1.912.2 1.419.5 
Mayo 1.898.0 43 .5 23.6 59.6 43.6 384.5 373.7 660.4 596.4 906.3 860. 
Junio 1.682.1 3.7 2.5 128.5 109.9 433.9 421.7 627 .9 5 7.9 584 .4 560.1 
Julio 2.978.3 4.6 2.1 184.8 161.4 412.8 405 .1 619.7 577.0 1.894.5 1.832.7 
Agosto 2.647.9 46.0 17 .0 109.2 79.2 399.3 386.5 732.5 655.5 1.569.0 1.509.7 
Septiembre 2.984.7 39.8 21.1 253.3 237.7 386.7 375 .3 1.295.6 1.174 .6 1.220.0 1.176.0 

(1) Valor efectivo del total de las trensecciones en acciones y en papeles de renta fiJalexcluidos los certificados de cambio). l2) Bancos, bolsas de valores. seguros, 
fondos ganaderos y empresas de inversiones. (3) Bienes inmuebles y otros servicios . Incluye las Lransacciones de las empresas agropecuarias, que efectuaron opera· 
ciones en el periodo. (4) Valor efectivo y excluye los certificados de cambio. 15) Títulos de Ahorro Cafetero - TAC-. Pagarés Semestrales de Emergencia Económica 
-PAS-, Certificados de Desarrollo Turlstico, unidades de inversión, titulos de participación y otros. Fuente: bolsas de Bogotá y Medellln, boletines mensuales. 
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